

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONDEVADE - MG**

Rua: Geraldo Miranda, nº 337, Bairro Nossa Senhora da Conceição



**PROPOSTA DE PREÇO**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: PLANETEC EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP**

**CNPJ: 21.810.516/0001-71 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 87.272.200**

**ENDEREÇO: AV. DR. ARTUR BERNARDES, 190 - PARQUE ROSARIO - CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ**

**PROPOSTA:**

Na conformidade com o ato convocatório referente a **CONCORRÊNCIA Nº 05/2020, Planilha Orçamentaria - Proposta** que constitui o **ANEXO VIII, que** resultam no valor global de R\$ 159.689,21 (Cento e cinquenta e nove mil, seiscentos e oitenta e nove reais e vinte e um centavos).

1. Condições de pagamento: conforme edital
2. Declaramos aceitar, integralmente, todos os métodos e processos de inspeção, verificação e controle a serem adotados pelo Contratante.
3. Prazo de execução : conforme edital
4. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias a partir da apresentação.
5. Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as Condições contidas no edital da licitação deflagrada pela Prefeitura Municipal de Joao Monlevade, modalidade Concorrência nº 08/2020, Processo licitatório nº 167/2020, tipo menor preço global, forma de execução indireta. Verificamos todas as especificações contidas no edital e demais peças que compõem o processo, não havendo discrepância entre quaisquer informações ou documentos que dele façam Parte. Estamos cientes de todas as condições que possam, de qualquer forma, influir nos custos assim como qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, bem como pelos erros ou omissões, contidas tanto no formulário proposta, como em seus anexos.
6. Esta proposta é composta das informações contidas neste folha, planilha de custos apresentada nos moldes daquela consignada no projeto básico e planilha demonstrativa de custos unitários.
7. Caso venhamos ser a empresa vencedora do certame, anexamos a esta proposta, as seguintes informações necessárias à formalização e operacionalização do **contrato**:

a- Razão Social: PLANETEC EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP CNPJ

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONDEVADE - MG**



Rua: Geraldo Miranda, nº 337, Bairro Nossa Senhora da Conceição

**PROPOSTA DE PREÇO**

- b- Endereço completo: AV. DR. ARTUR BERNARDES, 190, PARQUE ROSARIO -CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ
- c- Número do telefone; 22 3025-5812 e-mail: planetecbr@hotmail.com
- d- Para recebimento dos créditos: Banco: BRADESCO Ag. 0065 c/c 15422-9

**e- Representante legal:**

Nome completo: Rodrigo Guimaraes dos Santos

Cargo ocupacional: Sócio Administrador CPF: 080.604.397-07

C. identidade número: 107.276.495 Órgão exp.: Detran/RJ Data Exp.:16/01/2015

**Testemunha:**

Nome completo: Leocides Gomes de Souza CPF.: 290.513.477-15

Campos dos Goytacazes, 30 de julho de 2020.

Planetec Empreendimentos e Serviços Ltda EPP  
Rodrigo Guimaraes dos Santos  
CPF: 080.604.397-07  
RG: 107276495  
Cargo Sócio Administrador

Leocides Gomes de Souza  
Engenheiro Civil  
CREA-RJ 2016121293  
Registro Nacional: 2015717617

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE  
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA - RECAPEAMENTO ASFALTICO  
LOCAL: RUA SERGIO PORTO  
REFERÊNCIA DE PREÇOS: TABELA SETOP / SINAPI  
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 meses  
31/07/2020  
BDI - 23,38%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL
1		<b>RECAPEAMENTO ASFALTICO</b>				<b>5.037,98</b>
1.1		<b>INSTALAÇÕES INICIAIS DE OBRA</b>				
1.1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,88	378,59	1.090,34
1.1.2	IIO-SAN-005	BANHEIRO QUÍMICO 110 X 120 X 230 CM COM MANUTENÇÃO	MÉS	2,00	635,41	1.270,82
1.1.3	IIO-CON-045	CONTAINER (6,0X2,3X2,5M) COM ISOLAMENTO TÉRMICO - DEPOSITO DE FERRAMENTAS COM LAVATORIO	MÉS	2,00	918,92	1.837,84
1.1.4	IIO-COM-005	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE INSTALAÇÃO E TRANSPORTE COM CAMINHÃO GUIDALUTO	UNID.	1,00	838,98	838,98
1.2		<b>DEMOLIÇÕES / REMOÇÕES / MOVIMENTAÇÃO DE TERRA</b>				<b>2.202,30</b>
1.2.1	COMP01	DEMOLIÇÃO DE PASSEIOS - CONCRETO SIMPLES - COM MARTELETE ELETRICO	M3	54,00	23,00	1.242,00
1.2.2	COMP02	ESCAVAÇÃO MANUAL DE PASSEIOS - INCLUIDO COMPACTAÇÃO E REGULARIZAÇÃO	M3	11,10	33,00	366,30
1.2.3	TRA-CAR-005	CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO - MANUAL	M2	16,50	36,00	594,00
1.3		<b>TRANSPORTE DE MATERIAS</b>				<b>4.173,65</b>
1.3.1	72884	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T RODOVIA PAVIMENTADA	M3XKM	244,20	1,00	244,20
1.3.2	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	3.929,45	1,00	3.929,45
1.4		<b>OBRAS VIARIAS</b>				<b>138.139,36</b>
1.4.1	72942	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	1.603,75	2,00	3.207,50
1.4.2	95992	CONSTRUCAO DE PAVIMENTO COM APLICACÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER COM ESPESURA DE 3,0CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE	M3	48,12	1.204,32	57.951,88
1.4.3	72942	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	1.603,75	2,00	3.207,50
1.4.4	95993	CONSTRUCAO DE PAVIMENTO COM APLICACÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 4,0CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE	M3	64,15	1.150,00	73.772,50
1.5		<b>URBANIZAÇÃO</b>				<b>7.104,00</b>
1.5.1	94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO CALÇADADO PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO	M3	17,76	400,00	7.104,00
1.6		<b>SINALIZAÇÃO</b>				<b>3.031,90</b>
1.6.1	RO-42978	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELICULA REFLETIVA ALTA INTESIDADE PRISMATICA TIPO III DA ABNT - PLACA OCTAGONAL (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAS INCLUSIVE POSTES DE SUSTENTAÇÃO.	M2	1,18	400,00	472,00
1.6.2	RO-42977	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELICULA REFLETIVA ALTA INTESIDADE PRISMATICA TIPO III DA ABNT - PLACA CIRCULAR (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAS INCLUSIVE POSTES DE SUSTENTAÇÃO.	M2	1,13	450,00	508,50
1.6.3	RO-42980	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELICULA REFLETIVA ALTA INTESIDADE PRISMATICA TIPO III DA ABNT - PLACA QUADRADA (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAS INCLUSIVE POSTES DE SUSTENTAÇÃO.	M2	1,62	440,00	712,80
1.6.4	RO-42981	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELICULA REFLETIVA ALTA INTESIDADE PRISMATICA TIPO III DA ABNT - PLACA RETANGULAR (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAS INCLUSIVE POSTES DE SUSTENTAÇÃO.	M2	0,52	480,00	249,60
1.6.5	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	64,06	17,00	1.089,00
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>						<b>159.689,21</b>

OBSERVAÇÕES:  
Todos os serviços acima estão incluídos mão de obra e materiais.

ENG. CIVIL LEONY GOMES DE SOUZA

CREA-RJ

Leony Gomes de Souza  
Engenheiro Civil  
CREA-RJ: 2016121293  
Registro Nacional: 2015717617

PLANITEC EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA  
Rodrigo Guimarães dos Santos  
Sócio Administrador  
CPF 080.604.397-07

*[Handwritten signatures and initials]*



**PLANETEC**  
PAVIMENTAÇÃO VIAS URBANAS  
TERRAPLENAGEM | CONSTRUÇÃO CIVIL



# PAVIMENTAÇÃO VIAS URBANAS - TERRAPLENAGEM-CONSTRUÇÃO

## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de João Monlevade

Data: 31/07/2020

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

REFERÊNCIA DE PREÇOS: TABELA SETOP, SINAPI

ITEM	ETAPAS/DESCRIÇÃO	VALOR	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4
1	RECAPEAMENTO ASFALTICO	159.689,21	85,04%	14,96%		
1.1	INSTALAÇÕES INICIAIS DE OBRA	5.037,98	65,00%	35,00%		
1.2	DEMOLIÇÕES / REMOÇÕES / MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	2.202,30	85,00%	15,00%		
1.3	TRANSPORTE DE MATERIAS	4.173,65	95,00%	5,00%		
1.4	OBRAS VIARIAS	138.139,38	92,50%	7,50%		
1.5	URBANIZAÇÃO	7.104,00		100,00%		
1.6	SINALIZAÇÃO	3.031,90		100,00%		
<b>TOTAL</b>		<b>159.689,21</b>	<b>85,04%</b>	<b>14,96%</b>		
Período:		Repasse:	86.259,97	15.174,61		
		Contrapartida:	49.539,73	8.714,89		
Acumulado:		Outros:				
		Investimento:	135.799,70	23.889,51		
		%:	85,04%	100,00%		
		Repasse:	86.259,97	R\$101.434,59		
		Contrapartida:	49.539,73	R\$58.254,62		
		Outros:				
		Investimento:	135.799,70	R\$159.689,21		

Campos dos Goytacazes/RJ, 30 de julho de 2020

Leony Gomes de Souza  
Engenheiro Civil  
CREA RJ: 2016121293  
Insc. Municipal: 2015717617

PLANETEC EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA  
Rodrigo Guimarães dos Santos  
Administrador



**PLANETEC**  
PAVIMENTAÇÃO VIAS URBANAS  
TERRAPLENAGEM | CONSTRUÇÃO CIVIL



**PAVIMENTAÇÃO VIAS URBANAS -TERRAPLENAGEM-CONSTRUÇÃO CIVIL**  
**DECLARAÇÃO**

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG.**

Rua: Geraldo Miranda, nº 337, Bairro Nossa Senhora de Conceição – João Monlevade /MG

Att: Comissão Permanente de Licitações

**Ref. CONCORRÊNCIA Nº 05/2020**

**Processo nº 167/2020**

A empresa **Planetec Empreendimentos e Serviços Ltda Epp**, estabelecida à Av. Dr. Artur Bernardes, 190 - , Parque Rosário , Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro,, com inscrição no CNPJ nº 21.810.516/0001-71, por intermédio de seu representante legal o Sr. **Rodrigo Guimaraes dos Santos**, portador da Carteira de Identidade nº 107276495, expedida em 17/03/2015, pelo DETRAN, e do CPF n.º080.604.397-07, DECLARA, que mantara os referidos responsáveis técnicos durante toda execução dos serviços referente a Concorrência nº 05/2020.

- LEONY GOMES DE SOUZA – CREA/RJ 2016121293
- LUCIANO DE POLY CARVALHO – CREA/RJ 1990100531

Campos dos Goytacazes/RJ, 30/07/2020

Atenciosamente,

Planetec Empreendimentos e Serviços Ltda EPP

Rodrigo Guimaraes dos Santos

CPF: 080.604.397-07 - RG: 107276495

Cargo Sócio Administrador

Luciano de Poly Carvalho  
Engenheiro Civil  
CREA: 1990100531-RJ

Leony Gomes de Souza  
Engenheiro Civil  
CREA-RJ: 2016121293  
Registro Nacional 2015717617

Luciano de Poly Carvalho  
Engenheiro Civil  
CREA: 1990100531-RJ